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Här kommer en redovisning av utfall avseende kommunens beviljande av stöd till Mälarö SOK
avseende konstsnöspår samt en ny ansökan för stöd kommande säsong enligt uppmaning i tidigare
beslutsunderlag.
 
Vi kan lägga en fantastisk vinter till handlingarna där kommunens stöd möjliggjorde ett skidspår där
alla allmänhetens barn och ungdomar i kommunen åkte gratis hela vintern och Mälarö SOK kunde
bedriva träningsverksamhet med barngrupper från 5 år till vuxna motionärer.
Vi anordnade välbesökta öppet hus och startade ett väldigt uppskattat skolsamverkansprojekt där 60
skolbarn under två friluftsdagar fick chansen att prova längdåkning.
 
Vi är tacksamma om ni bekräftar att ni tagit emot vår ansökan för att möjliggöra skidåkning i
kommunen även nästa vinter
 
Mvh
Emma Viotti och Niklas Ylipää från MSOK
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Ansökan avseende medel för 
konstsnöspår på Ekerö - Mälarö SOK 
 


Mälarö SOK sökte 2023 ett långsiktigt stöd från Ekerö Kommun  för att kunna fortsätta sin 


föreningsverksamhet inom längdskidor och skidskytte på Ekerö. Klubben sökte ett 3-årigt stöd för att 


ha möjlighet att mer långsiktigt planera och bedriva verksamheten. Ett ettårigt stöd beviljades med 


uppmaningen att söka igen återkommande år. Med denna ansökan söker vi därför igen ett långsiktigt 


stöd om minst 100 000 kr / år i 3 år för att kunna erbjuda ett konstsnöspår i kommunen och en 


fortsatt verksamhet inom Mälarö SOK. Precis som alla idrotter behöver Mälarö SOK en anläggning för 


att utöva sin sport.  


 


Om Mälarö SOK 
Mälarö SOK bedriver verksamhet inom friidrott, orientering, skidor och skidskytte. Klubben har totalt 


ca 450 medlemmar men når med sin verksamhet långt vidare i kommunen tex genom spåren på 


Jungfrusundsåsen, friidrottskolan, naturpasset mm. Inom skidsektionen har vi en jämn 


könsfördelning och ca 100 aktiva barn och ungdomar på längdskidor och  40 aktiva skidskyttar. 


Mälarö SOK är med detta Stockholms största skidskytteklubb.  


En klubb för alla 


Vi tränar tillsammans blandat mellan kön , ålder och nivå och lägger stor vikt vid att skapa en 


välkomnande och rolig träningsmiljö där man inte bara utövar en sport utan också lär känna varandra 


och blir en del av klubben. Vi tror att träningsglädje och engagemang skapas genom gemenskap, låga 


trösklar och att ge varje barn möjlighet att komma till oss utifrån sina förutsättningar. Vi erbjuder och 


har aktiva ungdomar med funktionsnedsättning som även de är en del av och integrerade i ordinarie 


träningsgrupper.  Vi har även ett stort antal aktiva ungdomar med NPF och vår erfarenhet är att 


skidor och skidskytte som individuell idrott fungerar mycket väl för dessa.  


Låga trösklar för att komma igång 


Hur låga trösklar omsätts i praktiken i Mälarö SOK är exempelvis genom låneutrustning till alla åldrar, 


öppna prova-på-träningar och att ta ut vår utrustning till skolorna och låta barnen prova på raster 


och fritids.  


Hur 2023 års medel användes 


Kommunens beviljade stöd om 100 000 kr för 2023 gick oavkortat till att betala för produktion   av 


konstsnö och etablering av konstsnöspåret. Stödet ledde också till att alla allmänhetens barn och 


ungdomar helt gratis har kunnat åka på spåret under säsongen . 


Mälarö SOK har haft öppet hus för alla i kommunen där vi lånat ut utrustning samt haft ledare på 


plats för lära ut. Dessa  öppet hus har varit väldigt välbesökta och populära och vi har haft åkare i alla 


åldrar som provat på. 


Utöver  öppet hus har vi även haft ett samarbete med Birkaskolan där alla deras elever i årskurs 2 


och 3  haft  två friluftsdagar med längdåkning på spåret där Mälarö SOK har stått för låneutrustning 


och visst ledarstöd. Det har varit helt fantastiskt att se barnen varav de flesta aldrig åkt längdskidor 







 


förut åka i timmar och ha så roligt.  Detta är något vi hoppas att fler skolor i kommunen också 


kommer vara intresserade av att anordna när det finns en förutsägbarhet och långsiktighet i att det 


finns ett skidspår på ön. Mälarö SOK har låneutrustning som vi gärna erbjuder de skolor som vill. Med 


etableringen av nya skolan på bryggavägen och vid gamla Ekebyhovsskolan kommer ju också 


skidspåret ännu närmare fler av kommunens skolbarn. 


 


 


 


Alla idrotter behöver en anläggning! 
Precis som fotbollen har Träkvistvallen, ishockeyn Allhallen och MASK Ekebyhovsbacken så behöver 


även längdskidåkningen en anläggning. En anläggning skapar förutsättning för att långsiktigt planera 


och utveckla verksamheten och viktigast – möta behovet från barn och unga av rörelse, gemenskap 


och hälsa. Det som är unikt för vår anläggning är ju också att den gratis är öppen för alla barn och 


unga i kommunen veckans alla dagar! Det är otroligt viktig att även vintertid kunna erbjuda 


möjligheter till fysiskt aktivitet inte bara till klubbens aktiva utan till alla kommuninvånare. 


 Mälarö SOK behöver ett konstsnöspår för att fortsätta bedriva skid- och skidskytteverksamhet på 


Ekerö. Ett långsiktigt kommunalt stöd är en förutsättning för detta. Det är dels en förutsättning för 


att kunna söka andra stöd för att utveckla och investera i skidanläggningen men också för att kunna 


planera verksamheten för att nå fler barn och ungdomar.    


Möjlighet till unik vinteridrottsanläggning med små medel 


Kombinationen av längdskidor och utförsåkning gör Ekebyhovsdalen unik och stora investeringar är 


redan gjorda för att etablera ett konstsnöspår. Mälarö SOK har nyttjanderätt på marken och klubben 


äger  snökanoner med tillräcklig kapacitet för ett  


skidspår.  


Vi ansöker om stöd på 100 000 kr över 3 år 







 


Det vi söker är ett årligt stöd från kommunen som tillsammans med de spåravgifter vi själva 


kan bidraga med säkrar att snötillverkning påbörjas och skidspår anläggs. Klubben kan inte ta ut 


spårkortsavgifter från aktiva eller marknadsföra och attrahera åkare till ett spår som vi inte säkert vet 


kommer finnas.  


Syftet med vår ansökan är att genom ett  bidrag från kommunen på minst 100 000 kr / år över en 3-


årsperiod säkerställa att vi har ett konstsnöspår i kommunen och en anläggning för alla våra aktiva 


att bedriva träning samt för kommunens invånare att åka skidor. 


 


 


Konsekvenser av att avstå 


Utan ett skidspår i kommunen har Mälarö SOK ingen långsiktigt möjlighet att bedriva skid- eller 


skidskytteverksamhet. Det går inte att behålla aktiva i ett sport som inte kan utövas. Det går heller 


inte att attrahera en större bas aktiva för att på sikt själva ha en så stor verksamhet så kan finansiera 


ett spår med rimliga avgifter.  Att ett konstsnöspår inte skulle etableras gör ju även att 


kommuninvånarna går miste om möjligheten till skidåkning och en källa till fysisk aktivitet och 


rekreation vintertid.  


 


Sammanfattning 
 


Syfte & Mål Möjliggöra längdskidåkning och skidskytte i Ekerö kommun. Fortsätta bedriva 
skidverksamheten i Mälarö SOK. 


  


Målgrupp Primärt barn och unga, hela Ekerö kommun gynnas av att möjligheten till 
skidåkning finns.  


Projekt 3-årigt stöd till finansiering för att bygga upp en längdskidanläggning och 
etablera verksamhet 


Tidsplan Start 2023 med stöd till 2025. 


Utfall år 1 • Bedrivit skidträning på konstsnöspåret från dec - april för barn från 5 år 
till vuxen.  


• Gratis spår för barn och ungdomar. 


• Genomfört öppet hus med ca 40-50 besökare varje gång. 


• Skolsamverkansprojekt med Birkaskolan ca 60 barn. 


• Prova på skidskytteträning. 







 


Budget år 1 Estimerade kostnader/intäkter 
Kostnad för att etablera ett spår – ca 250 000 kr (rörligt beroende på 
elpris/väder) 
Spåravgifter MSOK aktiva ungdomar + ca 100 000 kr 
Förköp spårkort vuxna medlemmar + ca 25 000 kr 
Ev Sponsorer samt övriga intäkter + ca 25 000 kr 
Bidrag Ekerö Kommun +100 000 kr 


Utfall år 1  Spåravgifter MSOK inkl förköp vuxna = 144 000 kr 
Bidrag Ekerö Kommun = 100 000 kr 
MSOK Betalat till entreprenör för etablering av konstsnöspåret = 244 000 kr 
 


Kontaktuppgifter Mälarö SOK Organisationsnr: 815200 – 5891 


www.malarosok.se  
Adress (kassör): 
c/o Philip Hamilton 
Norrskogens Laga 1 
178 53 Ekerö 
 
Kontaktperson ansökan: Niklas Ylipää / Emma Viotti 
Telefonnr: 070-618 86 36 / 070-227 03 99 
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